AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 01/2019
PROCESSO Nº 01/2019

O Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, torna público a realização de licitação na modalidade
Concorrência, objetivando a Concessão de Direito Real de Uso de:

I – Lote Urbano nº. 06 (seis) da Quadra nº. 03 (três), com área de 1.697,70 m² (um mil, seiscentos e noventa e sete
metros quadrados e setenta decímetros quadrados), matrícula nº. 17.979 – CRI de Salto do Lontra, Estado do Paraná,
acrescido de um barracão industrial em alvenaria, com área de 480,00 m² (30m x 16m), piso de concreto polido, cobertura em
estrutura metálica e telha de fibrocimento, sem forração, situado na Avenida Vereador Guilherme Leandro, s/n, Centro, na
cidade de Nova Esperança do Sudoeste – PR, para fins de atividade de indústria de confecções, avaliado pela Comissão
Especial de avaliação nomeada pela Portaria nº. 033/2018 em R$ 346.000,00 (trezentos e quarenta e seis mil reais).

II - Lote Urbano nº. 06-A (seis A), da Quadra nº. 03 (três), com área de 1.070,95 m² (um mil, setenta metros

quadrados e noventa e cinco decímetros quadrados), matricula nº. 17.980 - CRI de Salto do Lontra, Estado do Paraná,
acrescida de um barracão industrial com área de 600m² (seiscentos metros quadrados), construído de alvenaria, coberto de
telhas de fibrocimento, com piso cerâmico, situado na Avenida Vereador Guilherme Leandro, s/n, na cidade de Nova
Esperança do Sudoeste – PR, para fins de atividade de indústria de confecções, avaliado pela Comissão Especial de avaliação
nomeada pela Portaria nº. 033/2018 em R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais).

III - Lote Urbano nº. 04 (quatro) da Quadra nº. 03 (três) com área de 1.220,00m² (um mil duzentos e vinte metros

quadrados), matricula nº. 11.863 – CRI de Salto do Lontra, Estado do Paraná, com edificação de um barracão industrial em
estrutura pré-moldada, com área de 360,00m² (trezentos e sessenta metros quadrados), coberto de telhas de fibrocimento,
esquadrias metálicas, instalações elétricas, telefônicas e hidráulicas e revestimento nos pisos, situado na Avenida Vereador
Guilherme Leandro, s/n, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste – PR, para fins de indústria de confecções, avaliado pela
Comissão Especial de avaliação nomeada pela Portaria nº. 033/2018 em R$ 284.000,00 (duzentos e oitenta e quatro mil reais).

IV – Lote Urbano nº. 02 (dois) da Quadra nº. 19 (dezenove), com área total de 740,00 m² (setecentos e quarenta

metros quadrados), matricula nº. 13.077 - CRI de Salto do Lontra, Estado do Paraná, acrescido de um barracão industrial pré-
moldado com área de 240,00m² (duzentos e quarenta metros quadrados), construído de tijolo a vista, coberto de telhas de
fibrocimento, com piso cerâmico, situado na Rua Rui Barbosa, s/n, Centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste – PR. A
área do lote a ser concedida será de 620,00 m² (seiscentos e vinte metros quadrados) mais o barracão industrial, para fins de
atividade de indústria de confecções, avaliado pela Comissão Especial de avaliação nomeada pela Portaria nº. 033/2018 em
R$ 97.750,00 (noventa e sete mil setecentos e cinqüenta reais).

V – Lote Urbano nº. 04 (quatro) da Quadra nº. 19 (dezenove), com área de 800,00m² (oitocentos metros quadrados),

matrícula nº. 15.488 CRI de Salto do Lontra, Estado do Paraná, acrescido de uma edificação com área de 58,00m², em
alvenaria, coberta de telhas de fibrocimento e piso cerâmico, situado na Avenida Iguaçu, s/n, Centro, na cidade de Nova
Esperança do Sudoeste – PR, para fins de atividade de panificação, avaliado pela Comissão Especial de avaliação nomeada
pela Portaria nº. 033/2018 em R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).

A presente concessão de uso de bem público será feita a título gratuito, exceto os bens do inciso V do art. 1⁰ desta Lei, que
será a titulo oneroso, visando à geração de emprego e renda para o município nas condições fixadas neste Edital e anexos,
conforme expressamente indica o artigo 7º do Decreto-Lei 271, de 28 de fevereiro de 1967 e  Lei Municipal nº. 952/2018 de 08
de maio de 2018.

Data de abertura: às 09h00min do dia 28/02/2019
O edital encontra-se a disposição dos interessados para verificação na Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste,
Estado do Paraná, sito a Avenida Iguaçu, 750, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, pelo
Fone: (46)3546-1144, no horário das 07h30min às 11h30min horas e das 13h30min às 17h30min horas e no site do Município
www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em 24 de janeiro de 2019.

       VALDIR VITORETI                                                                                          DIRCEU BONIN
Prefeito Municipal em Exercício                                                     Presidente da Comissão Permanente de Licitação